در حقیقت آخر الزمان به معنای پایان دوران بشر نیست، بلکه منظور پایان دوره ۶۰۰۰ ساله مزبور و شروع دوره ای به مراتب عظیم ترمی باشد. طلوع این دوره جدید که تشبیه به دوره بلوغ و جوانی بشر می‌شود، طبق وعده های ادیان قبل در سال ۱۲۶۰ هـ ق (۱۸۴۴ م / ۱۲۲۳ هـ ش)، شروع شد. حضرت باب در این سال ظاهر شدند و ورود بشر به دوره جدید را که به وسیله ظهور حضرت بهاء الله (۱۲۶۹ هـ ق / ۱۸۵۳ م) پس از ظهور ایشان برقرار می‌شود، اعلان فرمودند.

جالب و مهم آن که حتی در همه متون مقدسه ادیان قبل نیز، چون یهودی و مسیحی و زرتشتی و اسلامی، به اشاره یا به صراحت تاریخ ورود به مرحله جدید بلوغ مزبور نیز ذکر گردیده و فاصله نزدیک دو ظهور مزبور نیز مورد تأکید قرار گرفته است.^{۳۱} بعضی از